PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO

       TRƯỜNG TH- THCS TAM LẬP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:     / KH-TH-THCSTL              Tam lập, ngày 05 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Sinh hoạt chuyên đề kh i 1 – C   3

Nă  học 2018 – 2019

Thực hiện công văn số 282/PGDĐT-TH ngày 19 /09/2018 của Phòng Giáo

dục Đào tạo Phú Giáo về việc thướng dẫn hoạt động chuyên môn cho giáo viên

Tiểu học học năm học 2018-2019;

Thực hiện yêu cầu đổi mới sinh hoạt chuyên môn đồng th i tạo sự giao  ưu

học h i  inh nghiệm  ẫn nhau gi a các giáo viên dạy  ớp 1 trong cụm.

Trư ng TH- THCS Tam Lập    y dựng  ế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên

môn theo nghiên cứu bài học tháng 10/2018 với nội dung cụ thể như sau:

1. M c đích – yêu cầu

 Đẩy mạnh sinh hoạt chuyên môn theo hướng đổi mới nhằm tạo ra sự

chuyển biến t ch cực về chất  ượng  hiệu quả công tác bồi dưỡng thư ng  uyên

cho đội ngũ giáo viên  nhằm đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục phổ thông  n ng

cao chất  ượng  hiệu quả giáo dục.

Giúp cho giáo viên  ớp 1trao đổi  inh nghiệm sinh hoạt chuyên môn theo

nhiên cứu bài học.

Phát huy sự t m tòi  sáng tạo của giáo viên g p phần đổi mới phương pháp

dạy học  tạo sự hứng thú cho học sinh tham gia vào hoạt động học tập.

2. Tổ chức sinh hoạt chuyên  ôn theo chuyên đề

a. Thời gian: 7h30 phút ngày thứ bảy (13/10/2018).

b. Địa điể , thành phần tha  dự:

- Địa điểm : Trư ng TH- THCS Tam Lập

- Thành phần tham dự: PHT phụ trách chuyên môn và GV  hối 1 các

tru ng trong cụm 3 (An Bình B  Phước Hòa B   Tam Lập  V nh Hòa B, An Thái).

c. Nội dung:

- Phần 1: Triển  hai chuyên đề “Đổi mới sinh hoạt chuyên môn theo

nghiên cứu bài học”

- Phần 2:  Dạy minh hoạ  Môn: Toán

                 PPCT: 36 - Bài:  Phép trừ trong phạm vi 3

d. Ng ời thực hi n:

- Cô: Nguyễn Thị Linh, Nguyễn Thị Thu

Trên đ y  à  ế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài

học tháng 10 năm học 2018 - 2019 của trư ng TH- THCS Tam Lập./.

Nơi nhận:

- PGD;

- Lưu: VT  CM.

   HIỆU TRƯỞNG

(

Hoàng Văn Chuẩn